
MOTIE: “Stad van debat” in het kader van de mensenrechten
 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op  27-05-2014         ;
 
Overwegende dat:
 

• Onlangs het Russisch honorair-consulaat in Maastricht door de burgemeester is 
geopend;

• De mensenrechten situatie in Rusland niet onomstreden is;

• Mensenrechten niet alleen internationaal maar ook lokaal onder druk kunnen staan;

• Maastricht naast een gastvrije stad voor consulaten ook een stad moet 
zijn waar ruimte is voor het voeren van een debat over mensenrechten;

• Naast de internationale profilering van de stad, Maastricht een “Stad van debat”zou 
kunnen zijn op het gebied van de mensenrechten;

• Er in Maastricht diverse instanties zijn die zich bezighouden met mensenrechten

 

  
Besluit:

• Roept het college op om debatten over mensenrechten te stimuleren,

• Vraagt het college om nog dit jaar met een voorstel te komen over hoe Maastricht 
zich op het gebied van mensenrechten kan profileren als “Stad van debat” én daarbij 
de partners in de stad te betrekken.

 
En gaat over tot de orde van de dag.

CDA
Vivianne Heijnen


